Nauclerius, a, um, eiusdem significationis. Plaut. in Asin. Volo mei patris me similem, qui causa mea nauclerius ipse ornatus per fallaciam, quam amabam abduxit ab lenone mulierem.

Naucum ait Ateius Philologus ponit pro nūgī.

Naufragus, qui naufragium passus est, qui jactura facta omnia sua amisit. η ναυάγος. GALL. Qui est eschappé du peril de la mer, après avoir perdu le navire où il estoit. ITAL. Che è fuggito dal pericolo del mare: è ancho chi non ha fuggito mà morto d'andato male. GERM. Ein schiffbruch oder der ein schiffbruch erlitten hat. HISP. El que escapa de la nave quebrada, ò que es muerto en tal peligro. ANGL. He i has is escaped, afriad & shipreck. η θραύπη lib. 2. Eleg. 3.

Ille uenena libens, & naufragus ebibat undas.

Cic. de Inventione 3. Duo quidam quum jam in alto navigarent, & eorum alterius navis, alterius onus esset, naufragum quandam natantem, & manus ad se tendentes animadvertisunt: in istrico dia commoti navium ad eum applicaverunt, hominem ad se susulerunt. Ovid. in Ibin.

Sive per immensas jactabor naufragus undas.

Naufragus, a, um, adjectivum. η ναυάγος. GAL. Qui fait perdre ses remparts, le navire. ITAL. Chi fa rompere la nave. GERM. Schiffbrüchig, das schiffbruch bringt. HISP. Que haze quebrantar la nave. ANGL. Perishing, to shipreck, or that causeth shipreck. Ut, Mare naufragum, in quo naufragia fiunt. Horat. Carm. Ode 16.

nec mare naufragum,

Nec sevus ignis, &c.

Corpora naufragia. Virg. 5. Georgicor. Tempestas naufragia, Valer. Flac. 1. Argonaut. Vnde naufragia, lib. 2. Eleg. 4. Idem 4. Fast.

Et vos Nisi naufragia monstrare canes.

Idem,

Et reddit in tumidas naufragia puppis aquas.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

(Ne) Naufragia servatis omnibus una foret. (Carina.)

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist. Naufragus etiam transeat, qui bona diligenter, vel qui quavis re alia calamitosus est, & res suas in desperatis & profligatis habet. Cic. in Catil. Quod si se ejecerit, secundumque suos eduxerit, & eodem certe os undique collectos naufragos aggredaverit, extingueretur, atque delebitur non modò hæc tam adulta Recipub. pestis, ve. un etiam stirps ac semen malorum omnium.

Naufragium, i. j. n. s. f. actio, submersio. η ναυάγιον, η ναυάγιον. GAL. Brissement & perte de navire. ITAL. Naufragio. GERM. Ein schiffbruch. HISP. Quebrantamiento de la nave. ANGL. Shipwreck, loss in the sea. Cic. pro Deiotaro, Itaque quum esset ei nuntiatum, Domitium naufragio perisse, te in castello circumsideri: de Domitio dixit versum Græcum, &c. Idem famili. epist. 16. Interea qui cupidè profecti sunt multi naufragia fecerunt. T. Transeat verò pro calamitate, damno, jactura, vel exitio usurpat. Cic. famili. 4. Versor in eorum naufragiis, & bonorum direptionibus. Ex naufragio tabula Ilæ ad Atticum 4. Per spicem æquitatem animi inci, & ludum, & contentionem Scicuanæ provinciæ, & meam herculeum Cæsare suavissimam conjunctiōnem. Hæc enim me una ex naufragio tabula delectat, id est, ex communi Reip. calamitate & jactura hoc mihi unicum subsidium, hæc amicitiarum reliquiæ. Ovid. Eleg. 5. lib. 1. Trist.